FICHA TECNICA PRODUCTO ELABORADO FECHA: oct-18
,‘13/ BARRA 7 CEREALES 250 GRS CONGELADO
Delifret CODIGO: 07509003
Harina de TRIGO , Harina de cereales (Harina de CENTENO, semillas de linaza, pipas de girasol, copos de TRIGO, harina de TRIGO,
FORMULA sal, harina de malta de CEBADA, harina integral de TRIGO, harina de arroz, gluten de TRIGO,
dextrosa, emulgentes: lecitina de girasol [TRIGO], E471 y E472e, acidulantes E270 y E330,
CUALITATIVA enzimas de panificacion [TRIGO], agente de tratamiento de la harina: acido ascorbico), agua,sal levadura, SALVADO, MALTA, AVENA SESAMO, LINAZA, PIPAS DE
GIRASOI,Estabilizante E-412,atiapelmazante E-170,emulgentes E-471 y E-322,antioxidante E-300,agente de tratamiento de la harina E-920 y enzimas.
ENZIMAS Amilasas, xialanasas y lipasas
UNIDADES POR CAJA [ 28 [KILOS POR CAJA 7,56] [LV.A 10%
CARACTERISTICAS FISICAS DE LAS PIEZAS
ESTADO DE LA PIEZA PESO TOTAL = PESO MASA + RELLENO LARGO(mm) |ANCHO(mm) ALTO(mm)
(¢)) (¢))
CONGELADA 270+ 300 90 80
CARACTERISTICAS ENVASE/EMBALAJE/PALETIZADO
PALETIZADO DIMENSIONES PALET
CAJAS PALET [PISOS PALET _ [CAJAS PISO LARGO(mn{ANCHO(mm) [ALTO(mm) [PESO(kg)
30| 5] 6 1200] 880 1800] 256
BOLSAS INTERIOR TIPO DE CAJA DIMENSIONES CAJA(INT)
MATERIAL ESPESOR(galga) LARGO(mn]ANCHO(mm) [ALTO(mm) [
Polietileno saikraft/175-hs/150-saikraft/175 470] 397] 310]
alta densidad 60
translucido
VALOR NUTRICIONAL CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS
PARAMETROS PRODUCTO PRECOCIDO/CRUDO PARAMETROS PRODUCTO PRECOCIDO/CRUDO
HUMEDAD g/100g 27,7 | Aerobios mesofilos 10° ufclg
PROTEINAS g/100g 13,8 |Enterobacterias 10° ufclg
GRASA g/100g 2,8|E.Coli Ausencial/g
Grasas Saturadas g/100g 0,6[S.aureus Ausencia/ 0,1g
HIDRATOS DE CARBONO g/100g 46,5 |Salmonella/shigella Ausencia/ 30g
Azlcares g/100g 2|Listeria monocitogenes Ausencia/ 25g
CENIZAS g/100g 2,8
FIBRA g/100g 6,4
VALOR ENERGETICO(kcl/100g.) kcl/100g 279
VIDA UTIL Y CONSERVACION
VIDA UTIL [6 MESES [ IMPRESA EN [Etiqueta [ EXPRESIO| dd/mm/aa
CONSERVAR ENVASADO A -18°. UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR.
MODO DE EMPLEO
FERMENTACION HORNEADO
TIEMPO DE TEMPERATURA | HUMEDAD TIEMPO |TIEMPO VAPOR TEMPER TIEMPO
DESCONGELACION (°C) (%) (Min) (seg) (°C) (min)
40 MIN 180]20 A 25
La temperatura a la que se hace referencia es para hornos de convencion(aire).En hornos de placas(suela), la temperatura debera ser de 30°C mas.
la descongelacion debe realizarse en lugares cerrados y si corrientes de aire
Los datos de coccion son orientativos, pudiendo ser modificados segun las preferencias de cada profesional.
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ALERGENO PRESENTE COMO POS(;?RI[JEZ;:[C)):T:RH:I\I;::ION
INGREDIENTE i )

Cereales con gluten y derivados X -
Crustaceos y productos a base de crustaceos - -

Huevos y productos a base de huevos - X

Pescado y productos a base de pescado - -
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes - -

gjg y productos a base de soja X X

Leche y productos a base de leche - X: Leche en polvo
Frutos secos y derivados X X:NUECES
Sésamo y productos a base de sésamo X X

Sulfitos (>10 ppm)

Apio y productos a base de apio

|Mostaza y productos a base de mostaza

Harina de lupino y productos a base de lupino

Altramuces y productos a base de altramuces

Moluscos y productos a base de moluscos

CONTENIDO DEL ETIQUETADO:

sésamo.

PA-418 BARRA 7 CEREALES.250 GRS CONGELADO

FABRICADO POR 2022835/A .Ingredientes: Harina de trigo,salvado,avena,sesamo,linaza,pipas girasol,agua, sal, levadura,masa madre,malta, estabilizante E-
412, antiapelmazante E-170, Emulgentes: E-471 y E-322, antioxidante E-300, agente de tratamiento de la harina E-920 y enzimas. Conservar a-18 ° C. Una
vez descongelado no volver a congelar.Puede contener trazas de: Huevos y derivados, soja y productos a base de soja, leche, frutos secos (nueces), y

Lote: Fecha de Caducidad:




